CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do vereador Eloi Silva Ribeiro

REQUERIMENTO n° 24/2013

ASSUNTO: Solicito a instalação de lixeiras públicas no canteiro central da Avenida Antonio Maia, na Marabá
Pioneira.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto Plenário desta Casa de Leis,
seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá, a Secretária Municipal de
Urbanismo – SENSUR, a seguinte solicitação.

Solicito a instalação de lixeiras públicas no canteiro central da Avenida Antonio Maia, na Marabá Pioneira.

JUSTIFICATIVA

A avenida Antonio Maia é uma das Principais de Marabá, onde fica o centro comercial da cidade e no seu
canteiro não há lixeiras para a população exercer a cultura da limpeza. Por isso é necessário a instalação
das mesmas para que a cidade fique limpa, contribuindo ainda mais para o embelezamento de Marabá.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal execução das obras. Diante do exposto,
solicitamos aos nobres pares, a aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 13 de Maio de 2013.

Eloi Silva Ribeiro

Vereador - PRB